

**Protokół nr VII/2015**  
**sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,**  
**która odbyła się 28 kwietnia 2015r w Domu Kultury w Chmielniku,**  
**ul. Starobuska 10,sala konferencyjna**  
**w godzinach od 14:00 do 15:30**

1

a) otwarcie sesji

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Pan Sławomir Wójcik, który przewodniczył obradom. Przewodniczący na wstępie powitał: Pana Marka Kwietnia – Członka Zarządu Powiatu Kieleckiego, Jana Hermana – Komendanta Komisariatu Policji w Morawicy, radnych do Rady Miejskiej w Chmielniku, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu, burmistrza – Pawła Wójcika oraz mieszkańców miasta i gminy Chmielnik przybyłych na sesję.

Lista obecności sołtysów na VII sesji stanowi załącznik do protokołu.

b) Stwierdzenie kworum.

Lista obecności radnych na sesji dnia 28 kwietnia 2015 r. stanowi załącznik do protokołu. W chwili otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych). Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

c) Przyjęcie protokołu z VI sesji.

Protokół z VI sesji został przyjęty jednogłośnie, 15 głosów ZA. Nie wniesiono uwag i poprawek. Protokół z VII sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – inspektora ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz Halinę Kostecką – referenta ds. obsługi Rady Miejskiej.

d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad VII sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał radnych z proponowanym porządkiem sesji i poinformował, że burmistrz zwrócił się do Wysokiej Rady z prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie do proponowanego porządku obrad dwóch projektów uchwał jako podpunkt „f” i „g” w punkcie 4.

Następnie burmistrz poprosił Wysoką Radę o wniesienie do zaproponowanego porządku obrad projektów uchwał wcześniej wspomnianych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej tj:

- projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2015 rok informując, że jest to zmiana czysto kosmetyczna. Chodzi o kwotę 800 złotych. Jest to uzupełnienie do wcześniej zaplanowanej kwoty 8.000 złotych, która to ma być przeznaczona jako udział finansowy Gminy do zakupu radiowozu dla Policji.

- Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntów wraz z budynkiem na nich położonym, stanowiących własność Gminy Chmielnik. Burmistrz poinformował radnych, iż Gmina jest właścicielem nieruchomości położonych na działkach nr 1972/1, 1973/1, 1974 przy ul. Dojazdowej w Chmielniku (umownie mówiąc przy Biedronce) i zamierza dzierżawę tej nieruchomości powierzyć Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku. Ustawa o gospodarce nieruchomościami mówi, że wydzierżawienie w drodze przetargu na okres powyżej 3 lat następuje za zgodą Rady. Rada ma możliwość odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy w formie uchwały o charakterze indywidualnym i zamierza z niego skorzystać.

Przewodniczący Rady zapytał kto jest „Za” wprowadzeniem dodatkowych projektów uchwał w sprawie zmian budżetu na 2015 rok oraz w sprawie wydzierżawienia gruntów wraz z budynkiem na nich położonym stanowiących własność Gminy Chmielnik jako podpunkt „f” i „g” w punkcie „4” ?

ZA przyjęciem dodatkowych projektów uchwał głosowało 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). Zmiana została przyjęta bezwzględną większością głosów.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad ze zmianami.

ZA przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Radni obecni na VII sesji przyjęli i pracowali według poniższego porządku obrad:

1. a) Otwarcie sesji,  
b) Stwierdzenie kworum,  
c) Przyjęcie protokołu z VI sesji,  
d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności za rok 2014:
  - a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku,
  - b) Środowiskowego Domu Samopomocy w Chmielniku
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej,
  - b) zmiany Uchwały Nr XLII/389/2014 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 września 2014 roku w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Chmielnik, a Władysławem Wójcik,
  - c) wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Gminy Chmielnik,
  - d) przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Chmielnik położonych na terenie gminy Chmielnik,
  - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030,
  - f) zmian budżetu na 2015 rok,
  - g) wydzierżawienia gruntów wraz z budynkiem na nich położonym stanowiących własność Gminy Chmielnik.
5. Interpelacje radnych.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad.

Przed rozpoczęciem sprawozdania burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Agnieszkę Dziarmagę – Kierownika Ośrodka Edukacyjno – Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl” o podzielenie się informacjami na temat wydarzeń kulturalnych jakie będą mieć miejsce w miesiącu maju br. w muzeum.

Pani Kierownik w swoim wystąpieniu poinformowała o tym, iż 17 kwietnia b.r. w synagodze miało miejsce otwarcie wystawy zdjęć wykonanej przez renomowanych fotografików. Wystawa ta jest udokumentowaniem ważnej wizyty Papieża Franciszka w Izraelu. Zaszczycem dla Chmielnika jest właśnie to, że wybrano spośród tylu miejsc w Polsce właśnie Synagogę w Chmielniku jako pierwsze miejsce pokazania tej wystawy. Wystawa zdjęciowa będzie dostępna do połowy maja, dlatego też Pani Dziarmaga zaprosiła: dyrektorów szkół, nauczycieli, młodzież szkolną, mieszkańców Gminy Chmielnik do jej obejrzenia. W dalszej części swojego wystąpienia Pani Kierownik poinformowała, że 7 maja będzie to dzień otwarty z darmowym wstępem do synagogi. W przypadku braku wolnego terminu przez grupy zainteresowane zwiedzaniem wystawy, istnieje możliwość ustalenia dogodniejszego terminu po uprzednim poinformowaniu pracownika muzeum. Na 24 maja 2015 roku po dwuletnich staraniach udało się zaprosić do Chmielnika wysokiej klasy zespół muzyki sakralno – organowej. Stało to się możliwe, dzięki projektowi napisanemu przez Kieleckie Centrum Kultury. Czasami do projektu udaje się włączyć inne regiony i tak stało się z Chmielnikiem. Agnieszka Dziarmaga nadmieniła, że wstęp na koncert będzie darmowy, a Gmina nie poniesie żadnych kosztów. Kończąc swoje wystąpienie Pani Agnieszka Dziarmaga rozdała radnym, sołtysom i obecnym na sesji broszurki z informacją o zbliżających się wydarzeniach czekających w synagodze z prośbą o rozpropagowanie informacji i udział w tych wydarzeniach. Podziękowała za możliwość zabrania głosu życząc radnym owocnych obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował obecnemu na sesji Komendantowi Komisariatu Policji w Morawicy Panu Janowi Hermanowi i jego współpracownikom za debatę nt bezpieczeństwa w gminie, która odbyła się w dniu dzisiejszym w Chmielnickim Centrum Kultury poprosił Komendanta o zabranie głosu.

Jan Herman powiedział, że oczekuje na wszystkie sygnały ze strony mieszkańców Gminy. Prosił o wskazanie gdzie, w jakich miejscach najbardziej potrzebne są patrole policyjne. Dodał, iż byłaby to taka podpowiedź ze strony mieszkańców dla policji – „gdzie mamy się znaleźć”. Poprosił o składanie wniosków bezpośrednio do niego lub za pośrednictwem policjantów patrolujących teren miasta i gminy lub pełniących dyżur w Ratuszu w Chmielniku. Na podstawie tych sugestii Policja postara się wypracować wspólny konsensus, należy zmienić sposób życia i sposób podejścia do problemów. Aby żyło się bezpieczniej w dużej mierze zależy to od współpracy na linii Policja – Urząd-Mieszkańcy. Tymi słowami Komendant zakończył swoje wystąpienie nadmieniając, że jesienią tego roku planowana jest druga debata.

## 2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami

Na wstępie swojego wystąpienia burmistrz odniósł się do wypowiedzi Komendanta Komisariatu Policji w Morawicy Jana Hermana mówiąc, że wszystkie tematy poruszane na dzisiejszej debacie powtarzały się na zebraniach jakie odbyły się w sołectwach gminy Chmielnik. Paweł Wójcik zadeklarował pomoc w sprawie rozpropagowania informacji zachęcającej do udziału w drugiej debacie. Mając na uwadze niebezpieczeństwa jakie na każdym kroku czekają na nas, jak najbardziej spotkania Policji z mieszkańcami są wskazane.

Kontynuując sprawozdanie burmistrz powiedział, że było kilka wydarzeń od ostatnie sesji z którymi chce się podzieli:

Odbyła się Konferencja Senioralna, była to dobra okazja do tego, aby skierować kilka słów, uwag, tematów do ludzi starszych, którzy może mają więcej czasu niż osoby pracujące, ale za to czyha na nich wiele niebezpieczeństw. Dlatego też rozmowy, spotkania, wystąpienia, prelekcje z Policją i służbami ratownictwa jak najbardziej są potrzebne. Jeżeli będzie taka wola, to samorząd będzie uczestniczył w takich konferencjach.

Drugim bardzo ważnym tematem jest przygotowywanie się do utworzenia funduszu sołectkiego. Fundusz ma być tak stworzony aby jak najlepiej służył mieszkańcom danego sołectwa. Musi jednak to być zgodne z procedurą finansowo- księgową. Udział sołtysów i radnych w specjalistycznym szkoleniu na ten temat byłoby tu na miejscu, czynię w tym kierunku starania. Pierwsze rozmowy w tej sprawie już się odbyły.

Holendrom według kolejności przypadł zaszczyt zorganizowania 16 sierpnia 2015 roku dożynek gminnych. Jest to najmniejsza miejscowość w naszej gminie, ale jak do tej pory samorząd spotkał się z wielką otwartością i zapałem ze strony mieszkańców Holender. Jest to duże wyzwanie dla wszystkich. Niezbędne informacje dotyczące dożynek jak i regulaminu konkursu wieńcy dożynkowych zostanie przygotowany i przedstawiony sołtysom. Paweł Wójcik zachęcał do robienia wieńcy dożynkowych – w tym celu odbędą się spotkania .

Kolejnym wydarzeniem była wizyta Pani Ambasador Izraela w Chmielniku. Pani Ambasador była zauroczona nie tylko klimatem w muzeum ale podobało jej się też nasze małe miasteczko. Wizyta nie pozostaje bez echa. Liczymy na dalszą współpracę w zakresie pozyskiwania turystów. Kilka propozycji już padło. Burmistrz powiedział, że pani Ambasador przyjęła zaproszenie na „DNI KULTUR” w Chmielniku, które odbędą się w dniach od 20.06.2015 r do 21.06.2015r.

Odbyła się rozmowa z przedstawicielami Ochotniczych Straży Pożarnych i ustalono, iż od 2015 roku będzie obchodzony Dzień Strażaka. Tegoroczne święto zaplanowano na 24 maja 2015 roku w Sędziejowicach.

Kontynuując swoje sprawozdanie burmistrz poinformował, że 14 maja b.r. w Chmielnickim Centrum Kultury odbędzie się spotkanie z Dyrekcją Zarządu Dróg w Kielcach. Spotkanie dotyczyć będzie planowanej budowie obwodnicy Chmielnika. Będzie czas na rozmowy, dyskusje, wyrażenie swojej opinii. Będzie okazja do zaprezentowania swojego stanowiska i okazja aby prosić o to, aby nasze zdanie zostało wzięte pod uwagę.

W związku z tym, iż w Urzędzie od miesiąca kwietnia br. nastąpiły zmiany organizacyjne i godzin urzędowania przygotowany został informator, który Paweł Wójcik poprosił sołtysów o rozpowszechnienie i rozwieszenie na tablicach ogłoszeń w swoich wsiach (przygotowane informacje zostały przekazane sołtysom na sesji). Jest to odpowiedź na potrzeby mieszkańców miasta i gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował burmistrzowi za złożone sprawozdanie i nadmienił, że Radni też nie byli bezczynni. Rada Miejska odbyła kilka wyjazdów i spotkań z Radami Sołectw. Do tej pory odwiedzono 14 sołectw. Następnym objazdem gminy zaplanowano pod koniec maja. Przewodniczący powiedział, że radni poznali problemy z jakimi borykają się mieszkańcy sołectw. Rada chce również zapoznać się z sytuacją jednostek podległych Urzędowi.

### 3. Przyjęcie sprawozdania z działalności za rok 2014:

#### a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Do sprawozdania z działalności Chmielnickiego Centrum Kultury nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Chmielnickiego Centrum Kultury pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). ZA przyjęciem sprawozdania z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### b) Środowiskowego Domu Samopomocy

Do sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie pod głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy głosowało 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). Głosów PRZECIW I WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

### 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

#### a) ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami - Stanisław Kwiecień.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem Uchwały Nr VII/50/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### b) zmiany Uchwały Nr XLII/389/2014 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 września 2014 roku w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Chmielnik, a Władysławem Wójcik

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami -



Stanisław Kwiecień.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/51/2015 w sprawie zamiany Uchwały Nr XLII/389/2014 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 30 września 2014 w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Chmielnik, a Władysławem Wójcik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### c) wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Gminy Chmielnik

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami - Stanisław Kwiecień.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/52/2015 w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### d) przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Chmielnik położonych na terenie gminy Chmielnik

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami - Stanisław Kwiecień.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/53/2015 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Chmielnik położonych na terenie gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030

Projekt uchwały omówiła Irena Słomka – Skarbnik Gminy, informując, iż dokonywane były zmiany do budżetu na wcześniejszych sesjach i w związku z powyższym należało dostosować plan dochodów i wydatków do aktualnie obowiązującego budżetu. Drugą zmianę do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy wymusił od nas Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, który to do jutra tj. 29 kwietnia br. wyznaczył termin złożenia „fiszek” na planowane przez Gminę zadania, a są nimi:

- I zadanie - budowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Ciecierze, Szyszczycze z terminem realizacji na lata 2016 – 2017. Koszt tego zadania to kwota ok. 9 mln złotych.
- II zadanie - to rewitalizacja osiedla „Sady” i terenów przyległych zaplanowana na lata 2016-2018. Koszt tego przedsięwzięcia to kwota 6mln 150 tysięcy złotych.

Następnie w temacie planowanych zadań inwestycyjnych przez Gminę głos zabrał Burmistrz mówiąc, iż ma wielką nadzieję na to, że kwoty wymienione przez Panią Skarbnik na powyższe zadania ulegną zmniejszeniu. Zależać to będzie w dużej mierze od wyniku przetargu. Kontynuując dalej wypowiedź Burmistrz powiedział, że będzie się starał aby prace wykonane były w jak najszerszym zakresie. Co do II zadania, to projekt jest bardzo obszerny. Obejmuje swoim zasięgiem tereny Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, tereny przy Osiedlu Sady przylegające do Biedronki. Jest to 4 hektarowy obszar. Tereny rekreacyjne przy ul. Kwiatowej również chciałby zmodernizować poprzez budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią. Boisko to jest niezbędne chociażby z tego względu, że mieszkańcy, drużyny juniorskie, klub Zenit często wyjeżdżają do Pierzchnicy żeby tam trenować i jeszcze muszą płacić. Planowana jest również modernizacja kortu tenisowego. Muszą tam znaleźć się również szatnie oraz toalety. Na Os. Sady przewidziane jest zrobienie nowych chodników i oświetlenia. Przy Szkole Podstawowej planujemy zrobić 2 boiska do siatkówki i koszykówki oraz plac dla dzieci. Ujęliśmy w naszych planach również modernizację sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej. Gdyby nasze plany powiodły się, to tym projektem zostałby rozwiązany problem tej części miasta.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/54/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030 głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### f) zmian budżetu na 2015 rok

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/55/2015 w sprawie zmian budżetu na 2015 rok głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### g) wydzierżawienia gruntów wraz z budynkiem na nich położonym stanowiących własność Gminy Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Tomasza Palmąkę – Asystenta Burmistrza.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

Za podjęciem Uchwały Nr VII/56/2015 w sprawie wydzierżawienia gruntów wraz z budynkiem na nich położonym stanowiących własność Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIWIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### 5. Interpelacje radnych.

Radny Jan Chruścicki zapytał „czy nie można by było utworzyć Komisariatu Policji w budynku Urzędu przy ul. Plac Kościelny 5?”

Burmistrz odpowiedział, że naszym celem i działaniem jest dążenie do tego aby Komisariat wrócił do Chmielnika, ale jest to sprawa bardzo trudna. Paweł Wójcik poprosił Komendanta Komisariatu Policji w Morawicy o ustosunkowanie się do tego.

Jan Herman odpowiedział, że jeżeli się coś restrukturyzuje to trudno jest to odtworzyć. Problem kurczenia się kadry mundurowej, brak środków finansowych, zwiększenie zakresów czynności – to powoduje, że społeczeństwo nie zawsze widzi Policję tam, gdzie by tego chciało. Co do pytania czy istnieje szansa utworzenia w Chmielniku komisariatu, Komendant powiedział, że jeżeli samorząd będzie dążyć do tego, pukać w odpowiednie miejsca, to kto wie – według niego szansa istnieje i osobiście życzy tego z całego serca.

Radny Chruścicki zapytał: „, panie Komendancie słyszałem, że jest tylko jeden dzielnicowy na całą gminę. Jak mamy czuć się bezpiecznie i gdzie mamy zgłaszać interwencje?”

Jan Herman odpowiedział, że jest dwóch dzielnicowych. Jeden na teren miasta, drugi na teren gminy. Rola dzielnicowego jest bardzo ważna, ale nie można ograniczać kontaktu z Policją przez przyzmat dzielnicowego. Zgłoszenie może być przyjęte przez każdego policjanta patrolującego na danym terenie. Policjant ten przekazuje sprawę dalej do dzielnicowego. Dzielnicowy jeżeli otrzyma sygnał o wydarzeniu natychmiast rozpoczyna interwencję.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Komendantowi za udzielenie odpowiedzi radnemu Chruścickiemu. Po czym zaprosił radnych, sołtysów i obecnych na sesji do uczestnictwa w II planowanej debacie nt. „bezpieczeństwa w gminie.”.

#### 6. Sprawy różne:

Pan Stanisław Żelichowski - Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Chmielniku poinformował, że przyszło pismo z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej odnośnie ubezpieczeń kierowców wozów strażackich i dodał, że obowiązek sfinansowania tego



ubezpieczenia leży po stronie Gminy.

Burmistrz odpowiedział, że Gmina ma już wydzielony budżet dla Ochotniczych Straży Pożarnych na rok 2015 i dlatego w przyszłości należy zaplanować budżet zgodnie z hierarchią potrzeb. Bo trudno aby strażak miał piękne umundurowanie a nie miał sprzętu do gaszenia pożaru, albo był nieubezpieczony. Oczywiście, jeżeli jest potrzeba, to należy ubezpieczyć kierowcę.

Irena Słomka powiedziała, że z tym ubezpieczeniem nie jest tak jak powiedział Pan Żelichowski. Często kierowcami w OSP są rolnicy, którzy płacą składki KRUS i nie można było z nimi zawrzeć umowy cywilno -prawnej. Przepisy w tym temacie mają się zmienić tak, żeby kierowcy wozów bojowych, którzy są rolnikami i opłacają składki KRUS mogli zawierać umowy z Urzędami i pełnić tę funkcję, co nie będzie kolidować z KRUS.

Radny Jan Chruścicki powiedział, że jest emerytem, posiada prawo jazdy i bardzo chętnie może być kierowcą w OSP . Będzie w ten sposób mógł pomóc i nie będzie za to brał pieniędzy.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnemu Chruścickiemu za bardzo odważną deklarację, a następnie udzielił głosu prezesowi ZENITU Panu Markowi Szymańskiemu , który przedstawił wszystkie bolączki nękające klub sportowy. zaproponował, aby radni przed przyjściem na obiekt Zenitu wybrali się do Stopnicy, Mniowa celem zobaczenia jak funkcjonują tam kluby. zaproponował Przewodniczącemu Rady Miejskiej zorganizowanie wspólnej wycieczki dla radnych i Zenitu, będzie to okazja do zorientowania się, co należy zrobić w pierwszej kolejności na obiekcie ZENITU.

Burmistrz powiedział, że problem na Zenicie istnieje nie od dziś. Jeżeli nie inwestuje się sukcesywnie, to problem się pogłębia. Należałoby w pierwszej kolejności zrobić zaplecze treningowe. Są pewne plany, ale o tym będą rozmowy po rozeznaniu tematu i po odwiedzeniu innych obiektów sportowych.

Prezes ZENITU poruszył też sprawę zanieczyszczonej rzeki Wschodniej w Chmielniku, prosząc o pomoc w doprowadzeniu jej do porządku.

Burmistrz odpowiedział, że nie można wszystkiego zrobić od razu, ale wie, że to trzeba zrobić i zainteresuje się tą sprawą.

Sławomir Wójcik reasumując powyższy temat powiedział, że kiedy radni zakończą objazd Gminy to uwagę skupią nad tym co jest w Chmielniku - również Zenit.

Marek Kwiecień zaprosił obecnych na sesji na 17 maja br. na uroczystości Wojewódzkiego Święta Ludowego. Uroczystości te odbędą się w Chmielniku na Rynku o godzinie 15:00

Włodzimierz Wrześień – mieszkaniec Chmielnika powiedział , że przyszedł na sesję w sprawie działki, której właścicielem jest Gmina, a która została w wyniku przetargu oddana w wieczyste użytkowanie kilka lat temu. Chodzi o działkę sąsiadującą z targowiskiem przy ulicy Szydłowskiej. Pan Wrześień odczytał z ogłoszenia prasie jakie warunki należało spełnić przy dzierżawie wyżej

wymienionego terenu. Pan Wrzesień ma podejrzenia, że został „odgoniony” od przetargu. W związku z tym prosi o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ dzisiaj zauważył, że działka ta jest wystawiona na sprzedaż i zastanawia się jak to jest możliwe.

Stanisław Kwiecień powiedział, że nieruchomość, o której jest mowa została oddana w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat z terminem zabudowy jej w ciągu 5 lat. Termin ten był kilkakrotnie przedłużany. Jeżeli dzierżawca nie wywiąże się z zobowiązań zawartych w umowie jest możliwość jej rozwiązania.

Burmistrz poinformował, że ostatnie przedłużenie umowy miało miejsce na koniec poprzedniej kadencji i też chciałby sprawę wyjaśnić. Zostanie ona przeanalizowana pod względem zgodności z prawem.

Pan Wrzesień poprosił o rzetelne i kompleksowe wyjaśnienie sprawy działki.

Burmistrz odpowiedział, że konkretna informacja zostanie mu udzielona.

#### 7. Zakończenie obrad.

Z powodu wyczerpania porządku obrad VII sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad dnia 28 kwietnia 2015 roku.

Sporządził:

Adam Pietrzyk 

Halina Kostecka 

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Chmielniku

  
**Sławomir Wójcik**